dicit : Ne dixeris in corde tuo, Quis ascendet in cœlum ? (id est, Christum deducere;) 7 Aut, Quis descendet in abyssum ? (hoc est, Christum a mortuis revocare.) 8 Sed quid dicit scripture ? Prope est verbum, in ore tuo, et in corde tuo ; hoc est verbum fidei, quod prædicamus ; 9 Quia si confitearis in ore tuo Dominum Jesum, et in corde tuo credideris, quod Deus illum suscitavit a mortuis, salvus eris ; 10 Corde enim creditur ad justitiam : ore autem confessio fit ad salutem. 11 Dicit enim scripture, Omnis qui credit in illum non confundetur. 12 Non enim est distinctio Judæi et Græci ; nam idem Dominus omnium, dives in omnes qui invocant illum ; 13 Omnis, enim, quicumque invocaverit nomen Domini salvus erit. 14 Quomodo ergo invocabunt in quem non crediderunt ? aut quomodo credent ei quem non audierunt ? quomodo autem audient sine prædicante ? 15 Quomodo vero prædicabunt, nisi mittantur ? sicut scriptum

be sent? as it is writun, Hou faire *ben* the feet of hem
that prechen pees, of hem that prechen good thingis!
But not alle men obeien to the gospel; for Ysaie seith,¹⁶
Lord, who bileuede to oure heryng? Therfor feith *is*¹⁷
of heryng, but heryng bi the word of Crist. But Y seie,¹⁸
Whether thei herden not? This, sothely the word of
hem wente out into al the erthe, and her wordis into
the endis of the world. But Y seie, Whether Israel¹⁹
knewe not? First Moyses seith, Y schal lede ȝou to
enuye, that ȝe ben no folc; that ȝe ben an vnwise folc,
Y schal sende ȝou into wraththe. And Ysaie is bold, and²⁰
seith, Y am foundun of men that seken me not; opynli
Y apperide to hem that axiden not me. But to Israel²¹
he seith, Al dai Y streiȝte out myn hondis to a puple
that bileuede not, but ȝenseide me.

Therfor Y seie, Whether God hath put awei his puple?¹ **11**
God forbede. For Y am an Israelite, of the seed of Abra-
ham, of the lynage of Beniamyn. God hath not put²

est, Quam speciosi pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona!¹⁶ Sed non omnes obediunt evangelio;
Isaias enim dicit, Domine, quis credidit auditui nostro?¹⁷ Ergo fides ex auditu, auditus autem per verbum Christi.
¹⁸ Sed dico, Numquid non audierunt? Et quidem in
omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ
verba eorum.¹⁹ Sed dico, Numquid Israel non cognovit?
Primus Moyses dicit, Ego ad æmulationem vos adducam in
non gentem; in gentem insipientem, in iram vos mittam.²⁰ Isaias autem audet, et dicit: Inventus sum a non querentibus
me; palam apparui iis qui me non interrogabant.²¹ Ad Israel autem dicit: Tota die expandi manus meas ad
populum non credentem, et contradicentem.